post electionem accesserit, adicere nil valebat. † Adiectum insuper extitit, 
quod etsi dictus R. maiorem habeat numerum, non tamen nisi in modico excedentem, cum 
nichil, sicut dictum est, adiecerit prefati W. consensus, et procurator Hugonis in 
magistrum consenserit memoratum.  Ceterum, pars ipsius R. respondit econtra, quod 
defectus etatis sibi oppositus, cum probatum sit in contrarium, non obstabat eidem, et 
sufficiens ei, etsi non eminens, scientia suffragatur.  Clerici quoque, in quorum favorem 
inductum est, ut de ecclesia sua eligant sibi pastorem, renuntiare possunt iuri quod pro 
se noscitur introductum, et locum videtur canon habere, quando clericis renitentibus et 
invitis, extraneus ingeritur ex adverso, propter quod in eodem canone sequitur, ut sit 
facultas clericis renitendi, si se viderint pregravari.  Adiciebatur quoque, quod cum 
dictum R. ante cibum constet electum, si electores sui eum post commestionem denuo 
elegerunt, non debet utile quod de ipso prius canonice factum fuerat per inutile vitiari.  
Preterea electores ipsius inferiores esse aliis auctoritate et meritis negabatur.  Ad hec 
prenominatus W. parti dicti R. remisit, quod ex contemptu potuisset obicere, et consensit 
etiam in eundem.  Potest enim qui contemptus15 extiterat non nocere.  Et quia tunc per 
contemptum est electio irritanda, si contempti non curaverint consentire, sed cum 
contemptum contra partem alteram retinuerit, et constitutio concilii generalis super 
electionibus edita continere noscatur, quod presentibus omnibus qui debent, volunt et 
possunt commode interesse, debeat ad electionem processus haberi, et postmodum 
expressis electionum formis, in constitutione sequatur eadem quod non valeat electio 
aliter celebrata, prelibati R. valere debet electio, et altera irrita nuntiari.  Et quod dictum 
est de consensu procuratoris Hugonis, qui alteri electioni consensit, ad rem facere non 
videtur, cum eiusdem concilii statuta prohibeant, ne quis in electionis negotio 
procuratorem constituat, nisi sit absens in loco de quo debeat advocari, iustoque 
impedimento detentus venire non possit.  Sane pro parte que cardinalem elegerat, fuit in 
contrarium replicatum, quod non debebat esse in potestate illius qui contemptus existerit, 
contemptum uni parti remittere, et contra aliam retinere.  Aliter enim frequenter hoc 
procuraretur in fraudem, ut posset electionem quam vellet approbare vel reprobare 
contemptus, et totius16 effectus negotii de sue dependeret beneplacito voluntatis.  Denique 
statutum generalis concilii, quod electionem decernit invalidam, cum contra eiusdem 
concilii formam in electione peccatur, non debet ad contemptum et ad17 alia, que non sunt 
de forma referri.  Unde quod ibi dicitur, quod aliter electio celebrata non valeat, ea 
respicit tantum,18 que attemptantur contra formam concilii memorati, non autem alia, que 
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ponuntur ibidem, sicut est istud,19 quod presentibus omnibus qui debent, volunt et 
possunt commode interesse, haberi debeat in electione processus, ne cetera que super hoc 
alibi statuta noscuntur, uno verbo videantur20 everti.  Neque enim credendum est 
Romanum Pontificem, qui iura tuetur, quod alias excogitatum est multis vigiliis, et 
inventum uno verbo subvertere voluisse.  Nos ergo,21 que hinc inde fuere proposita 
plenius intellectis, cum ex Lateranensi concilio in ordinationibus ecclesiarum maior et 
sanior pars22 capituli exigatur, et statutum generalis concilii contineat inter cetera, ut is 
eligatur, in quem omnis, vel maior et sanior pars consentit, electionem dicti R. non 
persone, sed potius ipsius electionis vitio, cum maior et sanior pars non consenserit in 
eundem, de fratrum nostrorum consilio duximus sententialiter23 irritandam.  Ne igitur 
ecclesia vestra pro defectu pastoris dispendium patiatur, universitati vestre per 
apostolica scripta mandamus, quatinus convenientes in unum, Spiritus Sancti gratia 
invocata, infra quadraginta dies post susceptionem litterarum nostrarum, per electionem 
canonicam de persona, que tanto congruat oneri et honori, vobis et ecclesie vestre 
curetis in episcopum provideri.  Alioquin dilectis filiis electo I. archidiacono Parisiensi, 
et magistro P. de Collemedio, capellano nostro, per litteras nostras iniungimus, ut ipsi 
auctoritate nostra provideant eidem ecclesie de persona idonea in pastorem.   
Contradictores, si qui fuerint, vel rebelles per censuram ecclesiasticam, appellatione 
postposita, compescendo.  Datum Laterani, XI Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno 
secundo.